[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2023г. № 977
г. Похвистнево

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие информационного общества в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2024-2028
годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019г. № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 13.12.2023г. №159 «О бюджете муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 30.08.2023г. № 601 следующие изменения:

- в Паспорте муниципальной программы «Развитие информационного общества в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	11
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области, в том числе с учётом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет муниципального района Похвистневский Самарской области средств вышестоящих бюджетов. Общий объем финансирования по муниципальной программе составит
3945,019 тысяч рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 697,422 тысяч рублей;
в 2025 году – 812,328 тысяч рублей;

в 2026 году – 785,423 тысяч рублей;

в 2027 году – 864,423 тысяч рублей.

в 2028 году – 785,423 тысяч рублей.

- Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области, в том числе с учётом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет муниципального района Похвистневский Самарской области средств вышестоящих бюджетов. Общий объем финансирования по муниципальной программе составит 3945,019 тысяч рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 697,422 тысяч рублей;
в 2025 году – 812,328 тысяч рублей;

в 2026 году – 785,423 тысяч рублей;

в 2027 году – 864,423 тысяч рублей.

в 2028 году – 785,423 тысяч рублей.

Объемы финансирования из бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области, предусмотренные муниципальной программой, носят ориентировочный характер и подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджета района на очередной финансовый год и определен в Приложении 3 к настоящей муниципальной программе.

- Приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие информационного общества в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2024–2028 годы»» изложить в новой редакции:

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие информационного общества в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2024–2028 годы»

	№ п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы , в том числе по годам, тыс. руб.

	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Всего на реализацию программы, в т.ч.
	3945,019
	697,422
	812,328
	785,423
	864,423
	785,423

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет района
	3945,019
	697,422
	812,328
	785,423
	864,423
	785,423

	- внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

- В приложение № 4 «Перечень целей, задач, показателей и мероприятия муниципальной программы «Развитие информационного общества муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы», с указанием заказчика, исполнителя, сроков реализации и финансирование муниципальной программы» разделы: 2.1 «Приобретение и техническое сопровождение операционных систем, архиваторов, офисных приложений, систем криптографической защиты информации, информационно-справочных систем, хостинг, токенов.» 2.2. «Приобретение расходных материалов и комплектующих к оргтехнике» 3.2 «Внедрение комплексной системы защиты информации (приобретение антивирусных средств защиты, сетевых экранов, прокси-серверов).» 4 «Количество почтовых отделений связи отремонтированных за счет средств областного бюджета и средств бюджетов поселений.» изложить в новой редакции:

Перечень целей, задач, показателей и мероприятия муниципальной программы «Развитие информационного общества муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы», с указанием заказчика, исполнителя, сроков реализации и финансирование муниципальной программы.
	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Заказчик, исполнитель
	Срок реализации
	Финансирование муниципальной программы (тыс. руб.)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Цель: Повышение качества жизни граждан, информационного взаимодействия, качества и доступности муниципальных услуг населению на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий.

	Задача 2. Повышение уровня взаимодействия граждан и органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области на основе информационных и телекоммуникационных технологий.

	2.
	Показатель 2. Развитие муниципальной инфраструктуры и обеспечение информационного единства муниципального района Похвистневский Самарской области за счет формирования единой телекоммуникационной инфраструктуры для муниципальных нужд и подключения к ней органов местного самоуправления и подведомственных организаций на территории района.

	2.1
	Приобретение и техническое сопровождение операционных систем, архиваторов, офисных приложений, систем криптографической защиты информации, информационно-справочных систем, хостинг, токенов.
	Администрация района:
	2024-2028гг.
	2401,169
	419,052
	460,958
	507,053
	507,053
	507,053

	Техническое сопровождение ПО «Контур-Экстерн»

	173,151
	32,67
	32,67
	35,937
	35,937
	35,937

	Техническое сопровождение ПО «Госфинансы»

	956,873
	177,912
	181,154
	199,269
	199,269
	199,269

	Техническое сопровождение «Электронный документооборот», изготовление ЭП

	667,38
	200,67
	108,537
	119,391
	119,391
	119,391

	Техническое сопровождение «Astra Linux»

	560,963
	-
	130,457
	143,502
	143,502
	143,502

	Хостинг сайта Администрации района

	42,802
	7,8
	8,14
	8,954
	8,954
	8,954

	Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области:
	2024-2028гг.
	696,5
	150,5
	136,5
	136,5
	136,5
	136,5

	Техническое сопровождение ПО «Консультант-Плюс»

	403,35
	91,35
	78
	78
	78
	78

	Техническое сопровождение ПО «Контур-Экстерн»

	75,65
	15,65
	15
	15
	15
	15

	Техническое сопровождение ПО «Контур.Диадок»

	25
	5
	5
	5
	5
	5

	Услуги по содержанию имущества

	192,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5

	2.2
	Приобретение расходных материалов и комплектующих к оргтехнике.
	Администрация района:
	2024-2028гг.
	394,350
	78,870
	78,870
	78,870
	78,870
	78,870

	Расходные материалы

	394,350
	78,870
	78,870
	78,870
	78,870
	78,870

	Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области:
	2024-2028гг.
	301
	49
	63
	63
	63
	63

	Расходные материалы

	78
	18
	15
	15
	15
	15

	Комплектующие к оргтехнике

	223
	31
	48
	48
	48
	48

	Задача 3. Внедрение элементов системы защиты информации муниципального района Похвистневский Самарской области и повышение квалификации сотрудников органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области в области информационно-телекоммуникационных технологий.

	3.2
	Внедрение комплексной системы защиты информации (приобретение антивирусных средств защиты, сетевых экранов, прокси-серверов).
	Администрация района
	2024-2028гг.
	152
	-
	73
	-
	79
	-

	Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области.
	2024-2028гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 4. Ремонт почтовых отделений связи за счет средств областного бюджета и средств местного бюджета.

	4.
	Показатель 4. Количество почтовых отделений связи отремонтированных за счет средств областного бюджета и средств бюджетов поселений.
	Администрация района
	2024-2028гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего:
	2024-2028гг.
	3945,019
	697,422
	812,328
	785,423
	864,423
	785,423

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника аппарата Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области (И. Т. Дерюжова).
4. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.
Глава района

Ю.Ф. Рябов